[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Камчатский край
тигильскИЙ район

глава администарции

муниципального образования

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИе  С.ЛЕСНАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 22
О бюджете сельского поселения «село Лесная»

 на 2009 год

На  основании Решения  Совета депутатов сельского поселения «село Лесная»  от   10.12. 2008 года №15
Постановляю:

1. утвердить бюджет сельского поселения «село Лесная» на 2009 год согласно приложению 1.
2. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Статья 1

1. Утвердить бюджет  сельского поселения «село Лесная» на 2009 год  по доходам в сумме 9001,8 тыс. рублей и по расходам в сумме 9001,8  тыс. рублей.

Статья 2.

1. В целях улучшения администрирования, а также повышения собираемости налоговых и неналоговых доходов, поступающих в местный бюджет, закрепить основные доходные источники бюджета поселения за главными администраторами доходов бюджета поселения, осуществляющими контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты, начисление, учет, взыскание и принятие решений о возврате (зачете) излишне уплаченных (взысканных) платежей в местный бюджет, пеней и штрафов по ним в пределах, установленных законодательством Российской Федерации и Камчатского края, согласно приложению 1 к настоящему Решению.

Статья 3

1. Установить, что доходы, поступающие в 2009 году в  бюджет поселения, формируются за счет:

1) доходов от уплаты федеральных, региональных и местных налогов и сборов, а также пеней и штрафов по ним, и неналоговых доходов в соответствии с нормативами отчислений, установленными бюджетным законодательством Российской Федерации.

2) безвозмездных поступлений, подлежащих зачислению в  бюджет поселения в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

2. Учесть в  бюджете на 2009 год поступление доходов бюджета поселения согласно приложению 2 к настоящему Решению.

Статья 4.

1. Утвердить распределение расходов бюджета поселения на 2009 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 3 к настоящему Решению.

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета поселения на 2009 год  согласно приложению 4 к настоящему Решению.

Статья  5.

Установить, что в 2009 году средства от реализации имущества во исполнение судебных решений об обращении имущества в муниципальную собственность по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации и Камчатского края, в размере 100 процентов зачисляются в доходы бюджета поселения, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.

Статья 6.

1. Установить, что средства в валюте Российской Федерации, полученные  получателями средств бюджета поселения (указанными  в приложении 5 к настоящему Решению) от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, учитываются на лицевых счетах, открываемых им  Отделениям Федерального казначейства по Камчатскому краю, в соответствии с Соглашением, заключенному между администрацией  сельского поселения «село Седанка»  на 2009 год  и Отделениями Федерального казначейства по Камчатскому краю, и расходуются получателями средств бюджета поселения, в пределах остатков средств на их лицевых счетах.

2. Установить, что заключение и оплата получателями средств бюджета поселения договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств, получаемых от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, производятся в пределах утвержденных смет доходов и расходов получателей средств бюджета поселения, получивших указанные доходы.

Статья 7.

1. Установить, что заключение договоров по оплате товаров, работ и услуг бюджетными учреждениями с учетом ранее принятых и неисполненных обязательств, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета поселения, производится в пределах утвержденных им ассигнований согласно приложению 6 к настоящему Решению.

2. Принятие бюджетными учреждениями расходных обязательств, сверх утвержденных им бюджетных ассигнований на 2009 год не подлежит оплате за счет средств бюджета поселения  в 2009 году.

3. Неиспользованные  объемы финансирования бюджета поселения на 2009 год прекращают свое действие 31 декабря 2009 года в  соответствии с порядком завершения финансового  года.

Статья 8.

Органы местного самоуправления муниципального образования не вправе принимать в 2009 году решения по увеличению численности муниципальных служащих и работников учреждений и организаций бюджетной сферы, находящихся в ведении органов местного самоуправления муниципального образования.

Статья 9.

 Установить, что бюджетные ассигнования на обеспечение выполнения функций бюджетных учреждений, финансируемых из бюджета поселения, в части оплаты труда работников предусматриваются главным распорядителям средств бюджета поселения с учетом увеличения с 1 декабря 2008 года на 20 процентов в связи с введением новых систем оплаты труда.

Статья 10.

1. Установить, что кассовое обслуживание исполнения бюджета поселения осуществляется органом Федерального казначейства с открытием лицевых счетов  получателей бюджетных средств, в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Камчатского края.

2. Установить, что кассовое обслуживание исполнения  бюджета поселения осуществляется органом Федерального казначейства на основании соглашения и на безвозмездной основе.

Статья 11.

Установить, что неиспользованные в 2009 году  целевые средства, переданные из районного бюджета, в бюджет поселения в виде субсидий и субвенций подлежат возврату в доходы районного бюджета.

Статья 12.

Установить, что исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства поселения производятся в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации на основании исполнительных документов с указанием сумм, подлежащих взысканию, а также в соответствии с установленными требованиями Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации.

Статья 13.

Установить, что администрация  сельского поселения «село Лесная» не вправе предоставлять в пределах финансового года бюджетные кредиты из средств бюджета поселения.

Статья 14.

Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета сельского поселения «село Лесная» бюджету Тигильского муниципального района  на 2009 год, на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения поселения, с распределением по  видам межбюджетных трансфертов согласно приложению 6 к настоящему Решению.

   Глава администрации
   МОСП «село Лесная»                                                                          В.М.Нестеров